
 

     АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  РУССКАЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от  15 августа  2024  года № 37 

С.Русская Васильевка 

 

О проведении публичных слушаний  

по проекту решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Русская Васильевка муниципального 

района Кошкинский Самарской области «О 

внесении изменений в Правила 

благоустройства территории сельского 

поселения Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области» 

 

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Порядком 

организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

сельского поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский 

Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 

сельского поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 21.12.2022 № 112 (далее – Порядок публичных 

слушаний), постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский Самарской области публичные слушания 

по прилагаемому проекту решения Собрания представителей сельского 

поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской 

области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

сельского поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский 

Самарской области» (далее – проект). 

Информационные материалы к проекту отсутствуют. 

2. Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих 



этапов: 

1) оповещение о начале публичных слушаний; 

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и 

открытие экспозиции или экспозиций такого проекта; 

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях; 

4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний; 

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний. 

3. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком 

публичных слушаний. 

4. Срок проведения публичных слушаний в соответствии с главой 4 

Порядка публичных слушаний составляет 35 дней. 

5. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня 

опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования 

заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний по проекту – с 17 августа 2024 

года по 20 сентября 2024 года. 

6. Место проведения публичных слушаний в сельском поселении Русская 

Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области: 

Самарская область, Кошкинский район, село Русская Васильевка, ул. 

Специалистов, д. 5  

Провести экспозиции проекта с 24.08.2024 по 20.09.2024 в каждом 

населенном пункте сельского поселения Русская Васильевка муниципального 

района Кошкинский Самарской области:  

в селе Русская Васильевка по адресу: Самарская область, Кошкинский 

район, село Русская Васильевка, ул. Специалистов, д.5; 

в поселке Верхняя Васильевка по адресу: Самарская область, 

Кошкинский район, поселок Верхняя Васильевка, ул. Лесная, д. 12;  

в поселке Вишневка по адресу: Самарская область, Кошкинский район, 

поселок Вишневка, ул. Верхняя, д.4; 

в селе Мамыково по адресу: Самарская область, Кошкинский район, село 

Мамыково, ул. Центральная, д. 24; 

в поселке Новое Тенеево по адресу: Самарская область, Кошкинский 

район, поселок Новое Тенеево, ул. Российская, д. 2; 

в деревне Новое Фейзуллово по адресу: Самарская область, Кошкинский 

район, деревня Новое Фейзуллово, ул. Центральная, д. 45; 

в селе Тенеево по адресу: Самарская область, Кошкинский район, село 

Тенеево, ул. Центральная, д. 38. 

Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта и его 

размещения на официальном сайте Администрации муниципального района 

Кошкинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на подсайте сельского поселения Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский Самарской области по адресу: 



http://kadm63.ru/Selo/Vasilyevka/index.php в порядке, установленном пунктом 1 

части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. 

7. Разместить проект на официальном сайте Администрации 

муниципального района Кошкинский подсайте Администрации сельского 

поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 

http://kadm63.ru/Selo/Vasilyevka/index.php (далее – официальный сайт) в разделе 

«Градостроительство» 24 августа 2024 года. 

8. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно 

проживающие на территории сельского поселения Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, в отношении которой 

подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой территории 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

9. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения: 

1) для физических лиц - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации); 

2) для юридических лиц - наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес. 

Представленные сведения подтверждаются копиями соответствующих 

документов. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

Представленные сведения подтверждаются копиями документов из 

Единого государственного реестра недвижимости и иными документами, 

устанавливающими или удостоверяющими права на такие земельные участки, 

объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

Обработка персональных данных участников публичных слушаний 

осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

10. В период размещения проекта на официальном сайте и проведения 

экспозиции проекта участники публичных слушаний, прошедшие 

идентификацию в соответствии с пунктом 9 настоящего постановления, вправе 

вносить предложения и замечания по проекту: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний 

участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 



организатора Самарская область, Кошкинский район, с. Русская Васильевка, ул. 

Специалистов, д. 5, admrv@mail.ru; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта. 

Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по 

проекту осуществляется с 24 августа 2024 года до 13 сентября 2024 года, 

прекращается за 7 дней до окончания срока проведения публичных слушаний. 

Представление участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний по проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии 

с Главой 9 Порядка публичных слушаний. 

Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к 

протоколу публичных слушаний. 

11. Собрания участников публичных слушаний по вопросу публичных 

слушаний состоятся в каждом населенном пункте сельского поселения Русская 

Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области
1
:  

в селе Русская Васильевка «02» сентября  2024 года в 13.00 по адресу: 

Самарская область, Кошкинский район, село Русская Васильевка, ул. 

Специалистов, д. 5; 

в поселке Верхняя Васильевка «02» сентября 2024 года  в 15.00 по адресу: 

Самарская область, Кошкинский район, поселок Верхняя Васильевка, ул. 

Лесная, д. 12;  

в поселке Вишневка «03» сентября 2024 года  в 13.00 по адресу: 

Самарская область, Кошкинский район, поселок Вишневка, ул. Верхняя, д. 4 ; 

в селе Мамыково «03» сентября 2024 года в 15.00 по адресу: Самарская 

область, Кошкинский район, село Мамыково, ул. Центральная, д. 24; 

в поселке Новое Тенеево «04» сентября 2024 года  в 14.00 по адресу: 

Самарская область, Кошкинский район, поселок Новое Тенеево, ул. Россйиская, 

д. 2; 

в деревне Новое Фейзуллово «05» сентября 2024 года  в 14.00 по адресу: 

Самарская область, Кошкинский район, деревня Новое Фейзуллово, ул. 

Центральная, д. 45; 

в селе Тенеево «06» сентября 2024 года в 14.00 по адресу: Самарская 

область, Кошкинский район, село Тенеево, ул. Центральная, д. 38. 

12. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 

слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является 

Администрация сельского поселения Русская Васильевка муниципального 

района Кошкинский Самарской области. 

13. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных 

слушаний, за ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта 

решения и протоколов собраний участников публичных слушаний, И.о.Главы 

сельского поселения Русская Васильевка Алипову Юлию Васильевну. 

14. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на 

собраниях участников публичных слушаний,И.о.Главы сельского поселения 

Русская Васильевка Алипову Юлию Васильевну. 

                                                 

 





Приложение  

к постановлению  

Главы 

сельского поселения  

Русская Васильевка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области 

от 15.08.2024 № 37 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОШКИНСКИЙ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКАЯ ВАСИЛЬЕВКА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«_____» _____________ 2024 г.                                                                № _____ 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского 

поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 

В целях учета рекомендаций по совершенствованию правил 

благоустройства муниципальных образований, утвержденных 22.12.2023 

протоколом ведения обучающего онлайн-вебинара департамента по вопросам 

общественной безопасности Самарской области по обмену опытом на тему 

«Актуальные изменения законодательства и судебной практики в работе 

административных комиссий, а также совершенствование нормативно-

правовой базы Самарской области», руководствуясь Уставом сельского 

поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения 

Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области, 



 2 

утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения 

Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области 

от 10.10.2019 № 153 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. пункт 3.8 Правил дополнить подпунктами 17 и 18 следующего 

содержания: 

«17) для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, 

зданий и сооружений инженерно-технического назначения, опор линий 

электропередачи, мачт, байпасов, расположенных на территориях общего 

пользования, - 5 метров по периметру; 

18) для наземных, надземных инженерных сетей и коммуникаций - 5 

метров по периметру.»; 

1.2. в пункте 4.7 Правил слова «а также набережных, мостов, 

путепроводов, эстакад и тоннелей» заменить словом «мостов»; 

1.3. пункт 4.8 Правил исключить; 

1.4. пункт 4.11 Правил изложить в следующей редакции: 

«4.11. При проведении дорожно-ремонтных работ разобранное 

асфальтовое бетонное покрытие (скол) должно вывозиться в течение суток с 

момента его образования.»; 

1.5. в пункте 4.14 Правил: 

в абзаце втором слова «и выгружать» заменить словами «, выгружать и 

(или) закапывать»; 

в абзаце пятом слова «, в ливне-приемники ливневой канализации» 

исключить; 

в абзаце шестом слова «остановочных павильонах» заменить словами 

«ограждающих устройствах»; 

абзац одиннадцатый исключить; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«- самовольно устанавливать на территориях общего пользования 

ограждающие устройства; 

- сжигать мусор и иные отходы производства и потребления, опавшую 

листву, сухую травянистую растительность, сорную растительность, кору 

деревьев, порубочные остатки деревьев и кустарников; 

- размещать на территории, примыкающей к контейнерной площадке, 

порубочные остатки, уличный смет, скошенную траву, листву и иные остатки 

растительности, мебель, бытовую технику и их части, остатки после 

проведения ремонта и строительства, коробки, ящики и иные упаковочные 

материалы, шины и запасные части транспортных средств, спортивный 

инвентарь; 

- размещать средства индивидуальной мобильности в нарушение 

федерального законодательства и настоящих Правил, в том числе на газонах, на 

цветниках, в павильонах остановок общественного транспорта и на расстоянии 

15 м от них, в местах, где средство индивидуальной мобильности сделает 

невозможным движение (въезд или выезд) других транспортных средств или 

создаст помехи для движения пешеходов (в том числе в арках зданий и 

сооружений, в местах расположения памятников, на территориях кладбищ). 



 3 

Под средством индивидуальной мобильности понимается транспортное 

средство, имеющее одно или несколько колес (роликов), предназначенное для 

индивидуального передвижения человека посредством использования 

двигателя (двигателей) (электросамокаты, электроскейтборды, гироскутеры, 

сигвеи, моноколеса и иные аналогичные средства).»; 

1.6. пункт 4.18 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«Дополнительные требования к содержанию домашних животных, в том 

числе к их выгулу, на территории Самарской области утверждены 

постановлением Правительства Самарской области от 16.03.2023 № 198.»; 

1.7. абзац четвертый пункта 7.6.8 Правил исключить; 

1.8. в пункте 7.6.10 Правил: 

абзац шестой дополнить словами «, ограждающих устройствах, в оконных 

проемах»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«- окраска и покрытие декоративными пленками поверхности остекления 

витрин, замена остекления витрин световыми коробами; 

- размещение консольных вывесок на расстоянии менее 10 м друг от друга, 

а также одной консольной вывески над другой.»; 

1.9. в пункте 7.15 Правил: 

абзац тринадцатый исключить; 

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции: 

«клубов.»; 

1.10. абзац первый пункта 7.18 Правил после слов «с заключенными 

соглашениями» дополнить словами «, настоящими Правилами»; 

1.11. пункт 7.19 Правил дополнить абзацами следующего содержания: 

«Лица, осуществляющие содержание ограждающих устройств, обязаны 

обеспечить их своевременный ремонт, очистку от надписей, расклеенных 

объявлений и покраску. 

Влажная уборка ограждающего устройства производится по мере 

загрязнения, но не реже 1 раза в летний период. 

Для обеспечения беспрепятственного въезда, проезда транспорта 

специальных служб на шлагбауме или рядом с ним должна быть размещена 

контактная информация (с указанием телефона) о лице, ответственном за его 

работу и открытие.». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете сельского поселения Русская 

Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области «Вестник 

сельского поселения Русская Васильевка» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Кошкинский Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельского 

поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской 

области по адресу: http://kadm63.ru/Selo/Vasilyevka/index.php. 

3. Настоящее решение вступает в силу со его дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

сельского поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский 

Самарской области. 



 4 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Русская Васильевка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                           Е.Е. Маринин 

 

Глава сельского поселения Русская Васильевка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                            Ю.В.Алипова 


